NOBYV

Wertungsspiel 2025

NOBYV | Bezirk Amstetten in Stadt Haag
Datum: 7. Dezember 2025

<
)
@
S
S
b
o
>
~
8
IS
2]

Nr. Uhrzeit Musikverein Kapellmeister:in Stufe Werke Punkte
KMB P.: The Last Flight von Michael Geisler
1 8:30 Musikverein Ertl Manfred GrofRalber W.: Virginia von Jacob de Haan
C W.: X
) KMB P.: The Last Flight von Michael Geisler
2 9:05 Stadtkapelle St. Valentin \I\/AVae'}tcl:Eselbaumer C W.: X Klang der Alpen von Kurt Géble
W.: X
. . PWM P.: Morgenbliiten von Antonin Zvéacek
3 9:45 ytl:;;kverem Neuhofen an der Robert Aigner B W.: Seite an Seite von Sebastian Schraml
M.: Schwert Osterreichs von Josef Franz Wagner
KMB P.. Remembrance von Thomas Asanger
4 10:35 Musikverein Wachtberg Florian Burstmayr W.: Gullivers Travels von Bert Appermont
C W.: X
KMB P.: Of Castles and Legends von Thomas Doss
5 11:10 Musikverein Wolfsbach Daniela Schirghuber W.: Dawn of a New Day von James Swearingen
C W.: X
KMB P.: Colors of Time von Thierry Deleruyelle
6 11:50 :It;gzndblasor(:hesmr SRS Wolfgang Rosenthaler A W.: Festivations von Thomas Asanger
W.: X
KMB P.: Caledonia von Oliver Waespi
7 12:20 Musikverein St. Pantaleon Karl Strebitzer W.: The Giant’s Mermaid von Fritz Neubtck
W.

Haag 2025, Datenblatt

© Gerhard Schnabl 2025

X

06.11.2025



10

11

12

13

14

Haag 2025, Datenblatt

14:00

14:30

15:05

15:55

16:25

17:10

17:50

Musikkapelle Seitenstetten Birgit Loibl

Peter Plank /
Maximilian Muhr

Musikverein Haidershofen

Musikverein Krenstetten Christoph Uberlacker

Trachtenmusikkapelle Wallsee-

Sindelburg Rupert Lettner

Daniel Pairleitner,

Musikverein Behamberg Peter Stockinger

Musikverein St. Peter in der Au Robert Wieser

Stadtkapelle Haag Ewald Huber

© Gerhard Schnabl 2025

KMB P.:

KMB

KMB

KMB

KMB

KMB

KMB

sspPsspPpssPpssPssPssPEs

Of Fairies and Elves von Raphael Strasser

...und der Rest ist Osterreich von Florian Moitzi

1 X

Caledonia von Oliver Waespi

: Canticle of the Saints von Ed Huckeby
: X

Stroke of Fate von Martin Rainer

: Terra di Montagne von Michael Geisler
i X

Tanze aus Schwanensee von Peter |. Tschaikovsky, Daniel Muck

: Freedom of the Seas von Thomas Asanger

X

La Quintessenza von Johan de Meij

: Dichter und Bauer (Ouverture) von Franz von Suppé
: X

Of Castles and Legends von Thomas Doss

. Cossack Folk Dances von Franco Cesarini

X

La Quintessenza von Johan de Meij

: Harlequin von Franco Cesarini

1 X

06.11.2025



