

Wertungsspiel 2025

NÖBV | Bezirk Amstetten in Stadt Haag

Datum: 7. Dezember 2025

Nr.	Uhrzeit	Musikverein	Kapellmeister:in	Stufe	Werke	Punkte
		Musikverein Ertl	Manfred Großalber	кмв С	P.: The Last Flight von Michael Geisler	
1	8:30				W.: Virginia von Jacob de Haan	
					W.: X	
		Stadtkapelle St. Valentin	Martin Weichselbaumer	KMB	P.: The Last Flight von Michael Geisler	
2	9:05			С	W.: X Klang der Alpen von Kurt Gäble	
					W.: X	
		Musikverein Neuhofen an der Ybbs	Robert Aigner	PWM	P.: Morgenblüten von Antonín Žvácek	
3	9:45			В	W.: Seite an Seite von Sebastian Schraml	
					M.: Schwert Österreichs von Josef Franz Wagner	
		Musikverein Wachtberg	Florian Bürstmayr	C	P.: Remembrance von Thomas Asanger	
4	10:35				W.: Gullivers Travels von Bert Appermont	
					W.: X	
		Musikverein Wolfsbach	Daniela Schirghuber	KMB	P.: Of Castles and Legends von Thomas Doss	
5	11:10			С	W.: Dawn of a New Day von James Swearingen	
					W.: X	
		Jugendblasorchester der Stadt Haag	Wolfgang Rosenthaler	Δ	P.: Colors of Time von Thierry Deleruyelle	
6	11:50				W.: Festivations von Thomas Asanger	
					W.: X	
		Musikverein St. Pantaleon	Karl Strebitzer	KMB	P.: Caledonia von Oliver Waespi	
7	12:20			С	W.: The Giant's Mermaid von Fritz Neuböck	
					W.: X	

Haag 2025, Datenblatt © Gerhard Schnabl 2025 06.11.2025

			Musikkapelle Seitenstetten	Birgit Loibl	KMB	P.: Of Fairies and Elves von Raphael Strasser	
8		14:00			В	W.:und der Rest ist Österreich von Florian Moitzi	
						W.: X	
9			Musikverein Haidershofen	Peter Plank / Maximilian Muhr	KMB	P.: Caledonia von Oliver Waespi	
		14:30			С	W.: Canticle of the Saints von Ed Huckeby	
					C	W.: X	
			Musikverein Krenstetten	Christoph Überlacker	KMB	P.: Stroke of Fate von Martin Rainer	
10)	15:05			В	W.: Terra di Montagne von Michael Geisler	
						W.: X	
		15:55	Trachtenmusikkapelle Wallsee- Sindelburg	Rupert Lettner	KMB	P.: Tänze aus Schwanensee von Peter I. Tschaikovsky, Daniel Muck	
11					В	W.: Freedom of the Seas von Thomas Asanger	
						W.: X	
			Musikverein Behamberg	Daniel Pairleitner, Peter Stockinger	KMB	P.: La Quintessenza von Johan de Meij	
12		16:25			D	W.: Dichter und Bauer (Ouvertüre) von Franz von Suppé	
						W.: X	
		17:10	Musikverein St. Peter in der Au	Robert Wieser	KMB	P.: Of Castles and Legends von Thomas Doss	
13					С	W.: Cossack Folk Dances von Franco Cesarini	
						W.: X	
			Stadtkapelle Haag	Ewald Huber	KMB	P.: La Quintessenza von Johan de Meij	
14		17:50			D	W.: Harlequin von Franco Cesarini	
						W.: X	